αρχή, η οποία τους έχει εξουσιοδοτήσει.

(2) Πρόσωπο το οποίο παρεμποδίζει εξουσιοδοτημένο υπάλληλο της αρμόδιας αρχής κατά την εκτέλεση των
καθηκόντων του, διαπράττει αδίκημα και, σε περίπτωση καταδίκης του, υπόκειται σε χρηματική ποινή που
δεν υπερβαίνει τα χίλια πεντακόσια ευρώ (€1.500) ή σε ποινή φυλάκισης που δεν υπερβαίνει τους έξι (6)
μήνες ή και στις δύο αυτές ποινές.

Δικαίωμα ένστασης

4Β. Πρόσωπο το οποίο έχει λάβει την ως άνω προβλεπόμενη ειδοποίηση δύναται εντός τριάντα (30) ημερών
από την ημερομηνία κατά την οποία κοινοποιείται σε αυτό να υποβάλει στην αρμόδια αρχή ένσταση, στην